ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://w>\^v.Dt'tlrciias.ma.i;«iv.l)r/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PItESENCIAL N" 015/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MLÍNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n" 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n" 004/2021 e Decreto
Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n"
147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n"
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 015/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada prestação de serviços de
esgotamento de fossas sépticas. desinsetização. descupinizaçâo e desratização para atender as
necessidades do município de Pedreiras/MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens,
conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item; 00001 - Serviço dc Limpeza de Fossa - Serviços de esgotamento de fossas
Quantidade: 4.585,000 Unidade de fomecimenlo: METRO CÚBICO

Situação: ADJUDICADO em 29/04/2021

Adjudicado para: T.AN.COSTA - ME. pelo menor lance de RS 58,000
(Cinqüenta c Oito Reais).

Item: 00002 - Serviço de Desinsetização
Quantidade: 15.300,000 Unidade de fornecimento; METRO QUADRAD

Situação: ADJUDICADO em 29/04/2021

Adjudicado para: RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI, pelo menor
lance de RS 2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00003 - Serviço de Descupinizaçâo
Quantidade: 10.500,000 Unidade dc fornecimento: METRO QUADRAD

Situação; ADJUDICADO em 29/04/2021

Adjudicado para; RA DE MELO EIRELI, pelo menor lance de RS 2.500
(Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00004 - Serviço dc Desratização
Quantidade: 6.800,000 Unidade de fomecimenlo: METRO QUADRADO

Situação: ADJUDICADO em 29/04/2021

Adjudicado para: RA DE MELO EIRELI, pelo menor lance de RS 1,000
(Um Real). ^0

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pcdrciras/MA
E-mail: cpK^pedrciras.ma.gov.br

Página 1 de 2

Ptoc4
PEDREiHAS/MA

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htt[)s://wwv.nc(lreii-as.mu.t'()v.br/

T. A. N. COSTA - ME 28.403.062/0001-63

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 265.930,00 {Duzentos e sessenta e cinco mil e

novecentos e trinta reais

RUTRA SILVA DA CUNHA S.ALES EIRELI 32.681.329/0001-51

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 32.130,00 {Trinta e dois mil e cento e trinta reais).

RA DE MELO EIRELI 33.689.178/0001-40

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 33.050,00 (Trinta e três mil e cinqüenta reais).

Pedreiras/MA, em.29 de abril de 2021.

Denilson SoiWíciedeiros
Pregoeiro Municipal
Port. n" 020/2021

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-maii: cpl@pcdrciras.ma.gov.br

Página 2 de 2

ESTADO DO M/VRANHÂO
PREFEITURA MUNICIP.AL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlns;//u-w\v.neilreiras.nia.20v.br/

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2021 -SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 015/2021 - SRP, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual
e parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetizaçâo,
descupinização e desratização para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA, e
em conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela portaria de n° 020/2021 c tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatòrio supracitado, adjudica o objeto acima as empresas; T. A. N. COSTA -
ME, inscrita no CNPJ N° 28.403.062/0001-63, vencedora do certame no valor total de R$
265.930,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e novecentos e trinta reais), RUTRA SILVA
DA CUNHA SALES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 32.681.329/0001-51, vencedora do
certame no valor total de RS 32.130,00 (Trinta e dois mil e cento e trinta reais), RA DE
MELO ElRELl, inscrita no CNPJ N° 33.689.178/0001-40, vencedora do certame no valor
total de R$ 33.050,00 (Trinta e três mil e cinqüenta reais), nos termos da Lei Federal n'
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n" 004/2021 e
Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n" 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n" 8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes à espécie.

Pedreiras/MA, em 29 de abril de 2021.

Denilson S^à Medeiros
Pregoeiro Municipal
Port. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mall: cpl@pedrciras.nia.gov.br

Página 1 de 1

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: h<lns://^v%*\v.ncdreira5.nia.t;t)v.br/

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021 -SRP

O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, por iniermédio do Pregoeiro designado, toma
público o resultado da licitação em epígrafe, visando o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, desinsetizaçào, descupinizaçào e
desratização para atender as necessidades do município de Pedreiras/MA, cujo objeto foi
adjudicado as empresas: T. A. N. COSTA - ME, inscrita no CNPJ N® 28.403.062/0001-63,
vencedora do certame no valor total de R$ 265.930,00 (Duzentos c sessenta e cinco mil e
novecentos e trinta reais), RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI, inscrita no CNPJ N°
32.681.329/0001-51, vencedora do certame no valor total de RS 32.130,00 (Trinta e dois mil e cento
e trinta reais), RA DE MELO EIRELI, inscrita no CNPJ N® 33.689.178/0001-40, vencedora do
certame no valor total de RS 33.050,00 (Trinta e três mil e cinqüenta reais), conforme abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 • Serviço de Limpeza de Fossa - Serviços de esgoiamento de fossas
Quantidade: 4.585,000 Unidade de fornecimento: METRO CLiBICO

Situação: ADJUDICADO em 29/04/202 i

Adjudicado para; T.AN.COSTA - ME, pelo menor lance de RS 38,000
(Cinqüenta e Oito Reais).

Item: 00002 • Serviço de Dcsinsetização
Quantidade: 15.300,000 Unidade de fornecimento: METRO QUAORAD

Situação; ADJUDICADO em 29/04/2021

Adjudicado para: RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI, peto menor
lance de RS 2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00003 - Serviço de Descupinizaçào
Quantidade: 10.500,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRAD

Situação: ADJUDICADO em 29/04/2021

Adjudicado para: RA DE MELO EIRELI, pelo menor lance de RS 2,500
(Dois Reais c Cinqüenta Centavos).

Item: 00004 - Serviço de Desratização
Quantidade: 6.800,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: ADJUDICADO em 29/04^021

Adjudicado para; RA DE MELO EIRELI, pelo menor lance de RS 1,000
(Um Real). ^

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65,725-000, Bairro Mutirão-Pedreiras/MA
E-maii: cpl@pcdrcíras.ma.gov.br

Página 1 de 2

ESTADO DO MAR.ANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: h>tns://MAv>v.nc(lrciras.nia.gov.br/

T. A. N. COSTA - ME 29.403.062/0001-63

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 265.930,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e
novecentos e trinta reais

RUTRA SILVA DA CUNHA SALES EIRELI 32.681.329/0001-51

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 32.130,00 (Trinta e dois mil e cento e trinta reais).

RA DE MELO EIRELI 33.689.173/0001-40.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 33.050,00 (Trinta e três mil e cinqüenta reais).

Pedreiras/MA, em 29 de abril de 2021.

DenilsonSmfeaJviedeiros
Pregoeiro Municipal
Port. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - PcdrcIras/MA

E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br
Página 2 de 2